INDICAÇÃO 142/2014

A Vereadora que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, tome as devidas
providências quanto ao desnível encontrado entre a
calçada e a boca de lobo na Rua Kinkiti Simomoto, em
frente a Comunidade Cristã Pilarense.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, as fotos em

anexo mostram claramente o desnível entre a calçada e a boca
de lobo nesse local, e que frequentemente causam acidentes
com pessoas idosas e crianças.

Senhora Prefeita, como esse
problema está localizado em um local de grande movimento,
solicito que este pleito seja atendido o mais breve possível.

Portanto, certa de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2014.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora